In quorum testimonium et perpetuam firmitatem, nos, magis-

ter Robertus, judex in Montanis pro venerabili capitulo Claro-

montense, sede vacante, ad preces et requisitionem dictorum

conjugum, sigillum quo in Montanis utimur, una cum sigillis

dictorum prioris et conventus, et dictorum mediatorum dicti

Pétri, presentibus litteris duximus apponendum.— Et nos dicti

prior et conventus, et dictus Petrus^ et dictus archipresbiter, et

dictus Raymundus de Oratorio, miles, confitentes supra dicta

omnia et singula ita fuisse acta etiam et concessa, sigilla nostra

presentibus litteris duximus apponenda, in testimonium omnium
premissorum ac etiam singulorum. Et quaelibet dictarum partium

habeat litteram consimilem de predictis.

Actum die mercurii ante festum Nativitatis beati Joannis

Baptistae, anno Domini millesimo ducentesimooctogesimo sexto;

testibus presentibus magistro Thoma, judice curiae Sancti Flori,

magistro Stephano de Barbaressa*, magistro Durando Berthonis,

* Barbaranges, vill. et fief, com. de Maurines.
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Bernardo Radulphi, clericis ; Guillelmo de Roffiaco et Guillelmo

ejus filio ; Petro de la Glayola \ Stephano Multonis, et pluribus

aliis.

CXLIII

GUÉRIN DE BREZONS, DAMOISEAU, JURE DE LIVRER AU JUGE DE LA COUR

DU PRIEUR GARNIER, LES MALFAITEURS ARRÊTÉS SUR LES TERRES DONT

LA HAUTE JUSTICE ET LA PROPRIÉTÉ LEUR SONT COMMUNES, LORSQUE LE

FORFAIT AURA ÉTÉ PERPÉTRÉ SUR LA TERRE DU PRIEUR (fol. 20 1).

1286, 29 Juin

Recognitio Guarini de Brezons quod débet nobis reddere

delinquentes apud Gussac, si eos capiat.

Ego Guarinus de Brezons, domicellus, notum facio universis

présentes litteras inspecturis quod, cum duolatrones capti fuerint

et arrestati per gentes meos apud Cussac^, els Mezes^ quae sunt

communia inter me et dominum priorem Sancti Flori, et altam

justitiam delinquentium in eisdem Mezes ad me et dictum

dominum priorem assero pertinere, et dicti latrones in proprietate

mea deliquisse, promitto vobis, magistro Thomas de Divione^

* La Guyole, ch.-l. de canton, arr.

d'Espalion, Aveyron.
2 Gussac, ch.-l. , com., canton sud de

Saint-Flour.

3 Metze, vill., com. d'Oradour, canton

de Ghaudesaigues. Metzes, Mèses, a aussi

le sens générique de vacants. G'est peut-

être celui qu'il faudrait lui laisser dans
la phrase.

* De Dijon. Est-ce Digons, H^e-Loire ?

—

Ecclesiade Digons [Cartul dePébrac).—
Raimond de Digon donne à l'abbaye de
Pébrac ce qu'il y a à Pébrac en 1077-95
[Ibid., chap. 45). Raoul de Digon, témoin
vers 1180 d'une libéralité de Pons de
Peyrusse qui donne à Pébrac divers biens

et ce que possèdent ses vassaux parmi

lesquels un Roffiac (/èzrf.,chap. 3o).—Vers

1200 le même est témoin avec R. de

Roffiac d'une donation faite à Pébrac par

Dalmas de Peyrusse {Ibid., chap. 52). —
Jocerand de Digon vit en 1 160- 1224

(Ibid., chap. 48-49-55). Cependant il s'agit

beaucoup plus probablement du nom de

la ville de Dijon, en Bourgogne, dont ce

Thomas devait être originaire. Il y a

plusieurs autres bourguignons parmi les

dignitaires du chapitre à cette époque.

Le monastère, on l'a dit, était de la mense

directe de l'abbé de Gluny, monastère

bourguignon, et le prieur de Saint-Flour

qui lui-même était bourguignon, attira

ses compatriotes.
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judici curiae Sancti Flori presenti et solemniter stipulant!, ad

opus et nomine Garnerii prions dicti loci et successorum suorum

in dictis Mezes, dum tamen delinquens confiteretur se deliquisse

in proprietate dicti domini prions vel aliter constaret, illum dicto

domino vel suis successoribus me redditurum, contradictione

aliqua non obstante, eo quod mihi dictos latrones qui in pro-

prietate mea delinquerant dimisistis*. Renuncians, etc. . . — Haec

autem omnia supra dicta et singula promitto vobis dicto judici

solemniter stipulanti, ad opus et nomine dicti prioris succes-

sorumque suorum, cum juramento super sancta Dei Evangelia a

me corporaliter super hoc prestito, tenere, ^^attendere et inviola-

biliter observare, et nunquam contra venire jure aliquo seu

aliqua ratione. — In quorum testimonium ego dictus Guarinus

sigillum meum proprium apposui huic cartœ.

Datum die Sabati post festum Nativitatis beati Joannis Bap-

tistae, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto.

CXLIV

HOMMA.GE ET FIDÉLITÉ DE SAVARY ROLLAND, FRÈRE DE BERTRAND ARCHIPRÊTRE

DE LANGEAC, ET DE SON FILS BERTRAND, AU PRIEUR GARNIER , POUR

LEUR FIEF DE VENDÈZE ET DES ENVIRONS ET POUR LEURS TERRES DE

CUSSAC EN PLANÈZE (fol. 8o V^).

1288, 24 Janvier (n. s.)

Littera recognitionis Rotlandorum de affario de Vendeza et

ie Cussac.

Noverint universi présentes litteras inspecturi quod ego

Savaricus Rotlandi et ego Bertrandus ejusfilius^, ambo insimul

et quilibet nostrum in solidum, tenemus et confitemur sponte,

* Voir charte CXLI. donna son nom dès ce temps à la rue

^Importante famille bourgeoise de de Rollandie dans le centre de la ville.

Saint-Flour aux xiii» et xiv« siècles leur
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scienter et provide, non coacti, nec decepti nec ab aliquo circum-